

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
SUPERMERCADO DAIANE LTDA-EPP				
966812 CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA 45LTS LINHA HOTEL	75,000	156,150	11.711,25	
966813 CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA 40LTS LINHA HOTEL	75,000	79,000	5.925,00	
008313 CUSCUZEIRA Nº 18	35,000	18,500	647,50	
131104 ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO - M	55,000	18,200	1.001,00	
825470 GARRAFA TERMICA 1.8 LTS	70,000	84,000	5.880,00	
515981 PRATO DESC. 15 CM FUNDO PACOTE C/10 UND.	24.000,000	0,900	21.600,00	
668281 PRATO DESC. C/10 UND.	14.650,000	0,900	13.185,00	
013346 ALCOOL EM GEL	6.240,000	4,650	29.016,00	
829304 BALDE PLÁSTICO 12L (UND)	660,000	5,850	3.861,00	
088051 CERA LIQUIDA. INCOL.	3.240,000	3,250	10.530,00	
828737 CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO 10LTS	950,000	3,200	3.040,00	
001582 DESINFETANTE 1.000 ML	13.200,000	3,200	42.240,00	
011319 DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 400 ML	850,000	8,000	6.800,00	
001584 ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA	670,000	1,500	1.005,00	
244896 ESPANADOR DE TETO	151,000	12,000	1.812,00	
014006 ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM	16.500,000	0,450	7.425,00	
002716 FLANELA 40X60	3.400,000	1,900	6.460,00	
014639 GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM PCT C/ 50UND	5.000,000	1,300	6.500,00	
830007 LIMPA VIDRO 500 ML	4.080,000	3,250	13.260,00	
015768 LUSTRA MOVEIS (BRILHO SECO) 200ML LAVANDA	2.700,000	3,850	10.395,00	
370970 PAPEL HIGIENICO - PACOTE COM 04 UNIDADES	19.200,000	2,400	46.080,00	
007038 PAPEL TOALHA C/02 UND	780,000	3,400	2.652,00	
016163 RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO	950,000	6,500	6.175,00	
008524 SACO P/ LIXO 100 LTS	11.500,000	2,200	25.300,00	
999129 SACO P/LIXO 15 LTS	17.000,000	2,200	37.400,00	
502543 SACO P/ LIXO 30 LTS C/10	6.000,000	2,200	13.200,00	
458230 SACO P/LIXO 50 LTS	9.000,000	2,200	19.800,00	
016201 ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO	650,000	6,000	3.900,00	
042649 REGISTRO COM MANGUEIRA PARA BOTIJÃO (GÁS).	160,000	15,800	2.528,00	
Total do(s) item(ns) :			359.328,75	
COMERCIAL LIDER LTDA				
043969 COLHER DE MESA	23.300,000	1,400	32.620,00	
828457 PANELA DE PRESSÃO 07 LTS	25,000	48,500	1.212,50	
369932 PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	25,000	73,950	1.848,75	
370944 COPO DESCARTAVEIS DE 50 ML PCT 100UND	900,000	1,200	1.080,00	
372573 PANO DE PRATO	1.100,000	2,350	2.585,00	
688011 ALCOOL 1000ML	5.100,000	5,500	28.050,00	
589495 GUARDANAPOS DE PAPEL 33X32 - C/50 UND	2.700,000	1,550	4.185,00	
825649 LIMPA ALUMINIO 500ML	5.640,000	1,590	8.967,60	
826106 PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO	850,000	3,950	3.357,50	
510472 PANO DE CHÃO ALVEJADO 45X70	6.300,000	3,990	25.137,00	
011581 RODO PLÁSTICO 60CM C/ CABO	1.450,000	9,490	13.760,50	
992559 VASSOURA ECOLOGICA	2.520,000	9,500	23.940,00	
999909 INSETICIDA SPRAY S/CHEIRO	486,000	6,990	3.397,14	
Total do(s) item(ns) :			150.140,99	
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
511731 LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M.	330,000	3,610	1.191,30	
516432 LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	330,000	3,610	1.191,30	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
130618	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 35	50,000	35,480	1.774,00	
130620	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 36	50,000	35,480	1.774,00	
130621	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 37	50,000	35,480	1.774,00	
130622	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 38	50,000	35,480	1.774,00	
130623	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 39	50,000	35,480	1.774,00	
130624	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 40	50,000	35,480	1.774,00	
372114	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº41	50,000	30,890	1.544,50	
017918	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO P	330,000	3,610	1.191,30	
018019	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO: TÊNIS, TAMANHOS: 33 A 44	60,000	85,900	5.154,00	
Total do(s) item(ns) :				20.916,40	



PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

131232	BOTA CANO CURTO Nº 36 a 45	30,000	71,050	2.131,50	
Total do(s) item(ns) :				2.131,50	

MATOS & LIMA LTDA - EPP

243383	FITA MATRICIAL P/ IMPRESSORA FX 890	450,000	22,000	9.900,00	
966783	AFIADOR DE FACA	78,000	13,500	1.053,00	
243205	ASSADEIRA ALUMINIO Nº04 RETAGULAR	92,000	39,500	3.634,00	
966781	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO Nº05	95,000	43,000	4.085,00	
966782	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO Nº07	75,000	59,000	4.425,00	
511629	BACIA PLÁSTICA BRANCA, CAP. P/ 10 LITROS E EM PLÁSTICO EXTRA-VIRGEM.	90,000	18,500	1.665,00	
966810	BALDE DE ALUMINIO Nº28	75,000	37,500	2.812,50	
512509	BALDE ALUMINIO Nº32	75,000	44,000	3.300,00	
511626	BALDE PLÁSTICO BRANCO, EXTRA-VIRGEM, C/ TAMP A E CAP. P/ 100 LITROS.	110,000	99,000	10.890,00	
966811	BANDEJA ALUMINIO Nº 35	65,000	39,000	2.535,00	
267613	BANDEJA ALUMINIO REDONDA Nº 40	65,000	45,000	2.925,00	
267612	BANDEJA ALUMINIO RETANGULAR Nº 5	65,000	28,000	1.820,00	
966814	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 22LTS LINHA HOTEL	75,000	130,000	9.750,00	
966815	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 28LTS LINHA HOTEL	75,000	165,000	12.375,00	
966830	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 30LTS LINHA HOTEL	75,000	190,000	14.250,00	
966831	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº30 LINHA HOTEL	75,000	110,000	8.250,00	
966832	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº50 LINHA HOTEL	75,000	150,000	11.250,00	
966833	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº16 LINHA HOTEL	75,000	59,000	4.425,00	
511652	CALDEIRÃO COM TAMP A Nº 40 - LINHA HOTEL.	75,000	130,000	9.750,00	
966837	COLHER DE POLIPROPILENO 60CM	85,000	7,900	671,50	
461877	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE	75,000	45,000	3.375,00	
011310	LIXEIRA 60L C/PEDAL	105,000	115,000	12.075,00	
966842	TÁBUA DE POLIETILENO M	105,000	55,000	5.775,00	
463823	AVENTAL EM NAPA BRANCA TAMANHO 120X0,70	550,000	19,500	10.725,00	
828458	BALDE PLÁSTICO C/ TAMP A 100LTS	640,000	89,000	56.960,00	
017677	LIMPEZA PESADA 1000 ML	3.750,000	4,200	15.750,00	
007042	SACO PARA LIXO 200LT	4.800,000	6,500	31.200,00	
008281	CONECTOR RJ 45	2.120,000	0,850	1.802,00	
269797	DVD-R 4.7GB/8X PACK C/ 50 UND	76,000	65,000	4.940,00	
042798	HD SATA II 500BG	105,000	265,000	27.825,00	
043069	ÁUDIO HUB CF- 000585 (THINNETWORKS)	151,000	90,000	13.590,00	
043082	PENDRIVE 8GB	51,000	35,000	1.785,00	
043084	PLACA DE VÍDEO PCI 1GB	31,000	245,000	7.595,00	
043086	PLACA DE VÍDEO TN 502 DUAL	76,000	270,000	20.520,00	
043782	HD INTERNO 2TB SATA	31,000	390,000	12.090,00	
131171	HD EXTERNO 1 TB	31,000	325,000	10.075,00	
244314	PENDRIVE 16GB	51,000	38,000	1.938,00	
245635	COOLER P/ SOQUETE LGA 775	60,000	29,500	1.770,00	
270221	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA	60,000	12,950	777,00	
270423	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA RJ-45	15,000	45,900	688,50	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
512290	MEMORIA DDR3 4GB 1.33GZ	71,000	210,000	14.910,00	
519667	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER 650	100,000	81,000	8.100,00	
519670	CILINDRO P/ TONER HP 35/36A	116,000	32,000	3.712,00	
003914	FONTE ATX 500 W	376,000	135,000	50.760,00	
131148	DESCASCADOR DE CABO UNIVERSAL	16,000	35,500	568,00	
588696	JOGO DE CHAVE TORX TIPO CANIVETE	14,000	55,900	782,60	
588697	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA DE 2 A 10mm COM 8PEÇAS	14,000	42,500	595,00	
588698	JOGO DE ALICATES PROFISSIONAIS COM 3 PEÇAS	14,000	85,000	1.190,00	
131176	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS C/ 6 PEÇAS	14,000	85,000	1.190,00	
588703	ALICATE DE BICO LONGO E FINO MEIA CANA-MINI 5 POL EMBORRACHADO	10,000	25,500	255,00	
588708	TESTADOR DE FONTES ATX/HDD/DVD/SATA CABEÇA DE IMPRESSÃO SÉRIE 8100/8600	20,000	87,500	1.750,00	
242917	ADAPTADOR WIRELESS USB	80,000	65,500	5.240,00	
511927	MODEN ADSL	76,000	125,000	9.500,00	
588694	MONITOR DE LED 23,6" RESOLUÇÃO 1920x1080	26,000	990,000	25.740,00	
043783	LÂMPADA PARA PROJETOR BENQ MP 624	11,000	550,000	6.050,00	
043786	LÂMPADA PARA PROJETOR EPSON POWERLITE S10+	6,000	650,000	3.900,00	
515092	ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO	76,000	7,100	539,60	
588706	KIT SOLDAGEM - SUPORTE, SUGADOR+ESTANHO+SOLDA	5,000	95,000	475,00	
043784	LÂMPADA PARA PROJETOR SONY VLP-ES2	7,000	510,000	3.570,00	
588538	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	2.100,000	6,100	12.810,00	
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	4.600,000	4,100	18.860,00	
003778	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO C/ 50	650,000	2,000	1.300,00	
013521	ESPIRAL 17MM	500,000	17,500	8.750,00	
013530	ESPIRAL 25MM	500,000	24,500	12.250,00	
013517	ESPIRAL 33MM	500,000	35,000	17.500,00	
011242	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (48MMX50M)	2.450,000	4,200	10.290,00	
370680	GRAMPO P/ GRAMOEADOR 23/8	290,000	8,500	2.465,00	
999575	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000	530,000	4,500	2.385,00	
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	3.600,000	6,900	24.840,00	
371128	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA CAPA AZUL	650,000	7,500	4.875,00	
260125	MARCA TEXTO PONTA CHATA CX (CORES VARIADAS)	900,000	18,000	16.200,00	
463732	MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	2.920,000	2,000	5.840,00	
463733	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	2.920,000	2,000	5.840,00	
015282	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	5.830,000	3,900	22.737,00	
371203	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA	34.000,000	2,100	71.400,00	
270549	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR AZUL	1.650,000	2,200	3.630,00	
374132	PINCEL P/QUADRO MAGNETICO COR PRETO	1.650,000	2,200	3.630,00	
015506	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO	1.650,000	2,200	3.630,00	
826529	PISTOLA GRANDE P/ COLA QUENTE	260,000	21,000	5.460,00	
015340	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - AZUL	190,000	3,500	665,00	
015592	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - PRETO	190,000	3,500	665,00	
015594	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - VERMELHO	190,000	3,500	665,00	
017763	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL	205,000	99,000	20.295,00	
017764	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO	205,000	99,000	20.295,00	
017765	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO	205,000	99,000	20.295,00	
013348	TESOURA 21CM INOX	420,000	4,100	1.722,00	
829203	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	180,000	55,000	9.900,00	
463736	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL DE 40ML	180,000	4,500	810,00	
463737	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO PRETO DE 40ML	180,000	4,500	810,00	
017797	MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO	2.320,000	1,900	4.408,00	
136259	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30kg	1.000,000	0,080	80,00	
518469	CAIXA PLASTICA VAZADA	215,000	39,900	8.578,50	
017626	ROUTERBOARD 5 PORTAS COM WIFI	25,000	1.200,000	30.000,00	
016173	TALCO ANTI-SÉPTICO 80GR	91,000	6,500	591,50	
136275	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	15,000	25,000	375,00	
136316	LAMPADA PARA PROJETOR EPSON MODELO H552. lampada: ELPLP78	10,000	850,000	8.500,00	
829640	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	2.000,000	3,800	7.600,00	
245684	GIZÃO DE CERA CX C/ 12 UNIDADES	4.000,000	2,500	10.000,00	
Total do(s) item(ns) :				900.795,70	

DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

Situação

015109 CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND

600,000

1,280

768,00

Total do(s) item(ns) :

768,00

JM COMÉRCIO LTDA-ME

018177 TINTA PARA IMPRESSORA - T664120 PRETO CORANTE - 1 LT

140,000

65,000

9.100,00

018178 TINTA PARA IMPRESSORA - T664320 MAGENTA CORANTE - 1 LT

115,000

65,000

7.475,00

018179 TINTA PARA IMPRESSORA - T664220 CIANO CORANTE - 1 LT

115,000

65,000

7.475,00

018180 TINTA PARA IMPRESSORA - T664420 AMARELO CORANTE - 1LT

115,000

65,000

7.475,00

131113 ACENDEDOR DE FOGÃO MANUAL

78,000

10,500

819,00

511628 BACIA PLÁSTICA BRANCA, CAP. P/ 20 LITROS E EM PLÁSTICO EXTRA-VIRGEM.

70,000

30,000

2.100,00

825641 CONCHA DE ALUMINIO 20CM

85,000

43,600

3.706,00

042764 CRIVO DE ALUMINIO TAM: M

75,000

33,000

2.475,00

966838 ESCUMADEIRA Nº 16

105,000

35,000

3.675,00

267684 ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº 20

105,000

42,000

4.410,00

130747 FACA DE CORTE CABO BRANCO DE 06 POLEGADAS PARA CORTAR CARNE

105,000

22,000

2.310,00

130590 FACA DE CORTE GRANDE 8 POLEGADAS - CABO BRANCO

105,000

26,000

2.730,00

511674 FACA DE SERRA P/ CORTAR PÃO Nº 08 (INOX)

105,000

16,800

1.764,00

131108 JARRA PLÁSTICA 2L (EXTRA VIRGEM)

105,000

10,500

1.102,50

992555 ORGANIZADOR 960 TIPO TOP STOCK

110,000

89,600

9.856,00

511701 ORGANIZADOR 970 G, BAIXO, CAP. P/ 28,2 LITROS E GRAMPO DE SEGURANÇA.

110,000

69,900

7.689,00

992556 ORGANIZADOR 975 TIPO TOP STOCK

110,000

92,000

10.120,00

518431 TABUA DE CORTE EM POLIETILENO GRANDE

105,000

65,000

6.825,00

511721 XÍCARA PARA CAFÉ (COM PIRES)

192,000

6,500

1.248,00

017916 LUVA DESCARTAVEL PLASTICA TRANSPARENTE

2.700,000

6,500

17.550,00

511862 PLÁSTICO ENCERADO PARA COBERTURA DE MESAS - CORES VARIADAS

4.000,000

10,900

43.600,00

018041 Cutelo Aço Inox 6 Polegadas Branco Profissional

105,000

48,100

5.050,50

018042 Cutelo Aço Inox 7 Polegadas Branco Profissional

105,000

56,600

5.943,00

826754 BALDE PLASTICO C/TAMPA 40LTS

640,000

42,000

26.880,00

243193 DESODORIZANTE SANITÁRIO 35G

80.000,000

1,650

132.000,00

828043 SABONETE LÍQUIDO 500ML

550,000

12,500

6.875,00

043067 ADAPTADOR FORÇA P/ HD/CD-DVD SATA

60,000

7,300

438,00

043070 BATERIA CR 2025 CONTROLE DE DATASHOW

206,000

1,450

298,70

043072 CABO DE REDE CAT 5E AZ EXPERT COR AZUL

30,000

375,000

11.250,00

043073 CD-R 700 MB

300,000

1,300

390,00

043087 PLACA MÃE C/ VÍDEO, SOM E REDE INTEGRADOS

76,000

569,000

43.244,00

043088 PLACA REDE PCI

105,000

136,500

14.332,50

043089 PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1

91,000

134,200

12.212,20

043090 PLACA REDE WIRELESS PCI 10/100 150MBPS

101,000

98,000

9.898,00

043617 CILINDRO P/ TONER HP 05A 2035/2055

26,000

19,200

499,20

043618 CILINDRO P/ TONER BROTHER

140,000

49,800

6.972,00

043619 CILINDRO P/ TONER HP UNIVERSAL 1005

51,000

16,800

856,80

043629 TONER PARA IMPRESSORA HP CE 505A

18,000

201,200

3.621,60

043630 TONER P/ IMPRESSORA HP CB435A

6,000

181,100

1.086,60

043631 TONER P/ IMPRESSORA HP CB436A

6,000

130,800

784,80

043637 ROLO MAGNÉTICO P/ 05

31,000

11,200

347,20

043638 ROLO MAGNÉTICO P/ 49

31,000

23,000

713,00

043639 ROLO MAGNÉTICO P 53

31,000

23,000

713,00

043640 ROLO MAGNÉTICO P/ 35

31,000

13,800

427,80

043641 ROLO MAGNÉTICO P/ 36

71,000

13,800

979,80

043642 ROLO MAGNÉTICO P/98

71,000

29,900

2.122,90

043643 ROLO MAGNÉTICO P/ 85A

35,000

13,800

483,00

043645 ROLO MAGNÉTICO P/ TONER BROTHER 8040/8080

63,000

28,000

1.764,00

043682 CILINDRO PARA TONER HP 1000 15A

20,000

39,000

780,00

043683 CILINDRO P/ TONER HP 1320 49A

3,000

39,000

117,00

043684 PÓ DE RECARGA P/ TONER HP 05A/49A 2035/2055

226,000

147,800

33.402,80

242213 TECLADO USB

451,000

36,000

16.236,00

245624 PROCESSADOR.

45,000

499,000

22.455,00

245634 GRAVADORAS DE DVD/CD

20,000

115,000

2.300,00

512702 CABO DE DADOS P/ HD SATA II

60,000

7,300

438,00

515356 MEMÓRIA DDR 2 2GB 800MHZ

100,000

120,000

12.000,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
519660	PÓ DE RECARGA P/ TONER BROTHER 8040	376,000	159,000	59.784,00	
519662	PÓ DE RECARGA P/ TONER SAMSUNG UNIVERSAL	35,000	181,000	6.335,00	
519663	PÓ DE RECARGA PARA TONER BROTHER 8080	376,000	163,000	61.288,00	
519666	PÓ DE RECARGA P/ TONER HP 78/35/36A 1005	100,000	143,000	14.300,00	
519669	UNIDADE DE CILINDRO P/ TONER BROTHER 8040	86,000	49,000	4.214,00	
519673	PÓ DE RECARGA P/ TONER KIOSERA UNIVERSAL	38,000	186,000	7.068,00	
588691	TINTA P/ IMPRESSORA HP - MAGENTA 20LT	14,000	845,000	11.830,00	
588692	TINTA P/ IMPRESSORA HP - PRETA 20LT	26,000	845,000	21.970,00	
588693	TINTA P/ IMPRESSORA HP - AMARELO 20LT	14,000	845,000	11.830,00	
588699	COOLER P/ SOQUETE 1175	50,000	49,000	2.450,00	
588700	COOLER P/ SOQUETE 1155	20,000	49,000	980,00	
588701	MEMORIA DDR3 2GB 1066	76,000	128,000	9.728,00	
588702	MEMORIA DDR3 2GB 1333	100,000	159,000	15.900,00	
511926	SWITCH 16 PORTAS.	91,000	293,000	26.663,00	
042906	ROTEADOR WIRELESS 150MB	91,000	115,000	10.465,00	
369128	BATERIA PARA PLACA MÃE CR 2032	150,000	2,300	345,00	
043071	BATERIA PARA MICROFONE 9V-RECARREGÁVEL	85,000	26,000	2.210,00	
131330	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE250X (COM CHIP)	9,000	380,000	3.420,00	
131331	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE250A (COM CHIP)	9,000	380,000	3.420,00	
131332	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE251A (COM CHIP)	9,000	380,000	3.420,00	
131333	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE252A (COM CHIP)	9,000	380,000	3.420,00	
131334	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE253A (COM CHIP)	9,000	380,000	3.420,00	
245638	PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 512MB	9,000	487,000	4.383,00	
588690	TINTA P/ IMPRESSORA HP - AZUL 20LT	5,000	845,000	4.225,00	
588704	MULTIMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	11,000	39,650	436,15	
242212	MOUSE OPTICO COM SCROOL USB	151,000	15,500	2.340,50	
502623	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	90,000	6,800	612,00	
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)	21.500,000	0,350	7.525,00	
017710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	850,000	4,150	3.527,50	
588422	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	400,000	19,300	7.720,00	
588423	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	400,000	27,500	11.000,00	
828119	COLA BRANCA (KG)	510,000	12,000	6.120,00	
011713	COLA COM GLITER C/ 12	210,000	8,300	1.743,00	
243315	COLA ISOPOR 1KG	200,000	31,000	6.200,00	
017724	CONTRA CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA	450,000	48,000	21.600,00	
588436	E.V.A EM ROLO 90cm X 180cm - CORES VAIDAS	1.600,000	23,000	36.800,00	
588435	E.V.A EM ROLO 90cm X 90cm - CORES VARIADAS	1.600,000	13,000	20.800,00	
002450	ENVELOPE OFICIO	1.100,000	0,420	462,00	
269067	ESPIRAL 20MM	500,000	20,000	10.000,00	
013517	ESPIRAL 33MM	500,000	35,000	17.500,00	
011247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	5.030,000	5,250	26.407,50	
825935	PAPEL CAMURÇA C.VARIADAS	1.150,000	1,100	1.265,00	
000763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	5.500,000	2,700	14.850,00	
000790	PAPEL MADEIRA	4.800,000	1,000	4.800,00	
512031	PAPEL PARANÁ	3.500,000	4,800	16.800,00	
243099	PASTA CATALAGO YES BD 40S	680,000	29,000	19.720,00	
999218	PASTA C/ELÁSTICO COMUM	17.000,000	2,700	45.900,00	
243109	PLACA DE EVA 40X50 CORES	3.200,000	1,550	4.960,00	
011762	PURPURINA COLORIDA CORES VARIADAS	800,000	0,950	760,00	
500058	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	2.500,000	1,300	3.250,00	
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	2.500,000	0,650	1.625,00	
511920	SWITCH 24 PORTAS.	40,000	2.230,000	89.200,00	
136274	ROTEADOR WIRELES ULTRA	23,000	285,000	6.555,00	
136294	EXTENÇÃO ELETRICA 5MTS COM 3 TOMADAS	20,000	29,000	580,00	
245580	MOUSE USB	300,000	15,150	4.545,00	
510851	PASTA TERMICA 10 G	15,000	4,200	63,00	
017632	TECLADO ABNT PS2.	60,000	36,000	2.160,00	
829640	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	2.000,000	3,800	7.600,00	
016129	ESCOVA DENTAL - INFANTIL (CEDAS MACIAS C/ PROTETOR)	5.000,000	3,200	16.000,00	
015246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	17.000,000	4,200	71.400,00	
245685	PAPEL CARMIM_ CORES VARIADAS	4.500,000	1,200	5.400,00	



Proponente

Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

Situação

271437 PINCEL P/ PINTURA Nº 02 REF. 054
 271438 PINCEL P/ PINTURA Nº 04 REF. 054
 271439 PINCEL P/ PINTURA Nº 06 REF. 054
 015547 PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº10
 828263 PINCEL P/ PINTURA Nº 12 (UND) PONTA CHATA
 374602 PINCEL P/ PINTURA Nº 14 REF. 054
 011543 PINCEL P/ PINTURA Nº 16 REF. 054
 374604 PINCEL P/ PINTURA Nº 18 REF. 054
 271436 PINCEL P/ PINTURA Nº 00 054
 271421 PINCEL P/ PINTURA Nº 08 REF. 054
 018018 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO: TÊNIS. TAMANHOS: 33 A 44



700,000 3,300 2.310,00
 700,000 3,600 2.520,00
 700,000 3,900 2.730,00
 700,000 4,200 2.940,00
 700,000 4,200 2.940,00
 700,000 4,350 3.045,00
 700,000 5,500 3.850,00
 700,000 5,950 4.165,00
 700,000 3,250 2.275,00
 700,000 4,000 2.800,00
 400,000 80,000 32.000,00
 Total do(s) item(ns) : 1.384.286,55

SUPERMERCADO PORTO ALEGRE EIRELI-EPP

104124 COPO DE VIDRO
 826623 COPO DESCARTAVEL P/AGUA 180ML
 966809 PRATO DESC. 12 CM FUNDO
 202446 COLHER DESC. C/50 UNID
 271173 COLHER DESC. P/ SOBREMESA C/50 UNID
 829998 AGUA SANITARIA 1L.
 830000 DETERGENTE 500 ML
 017676 LÃ DE AÇO - PACOTE C/ 8 UND
 016163 RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO
 013792 SABAO EM BARRA
 011295 SABAO EM PO 500G (UND)
 828042 SABONETE 90G
 369840 SODA CÁUSTICA 1KG
 212091 VASSOURA PIAÇA COM CABO

26.300,000 0,850 22.355,00
 4.000,000 3,000 12.000,00
 24.000,000 0,500 12.000,00
 1.400,000 2,900 4.060,00
 450,000 2,250 1.012,50
 12.000,000 1,650 19.800,00
 10.440,000 1,450 15.138,00
 13.160,000 1,250 16.450,00
 950,000 6,500 6.175,00
 31.400,000 0,900 28.260,00
 25.200,000 2,000 50.400,00
 1.260,000 1,150 1.449,00
 920,000 11,900 10.948,00
 5.080,000 5,000 25.400,00
 Total do(s) item(ns) : 225.447,50

SLIM SUPRIMENTOS LTDA - EPP

178402 CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML

670,000 1,200 804,00
 Total do(s) item(ns) : 804,00

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA -

824482 CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/50 UND
 015108 CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND
 011119 ENVELOPE A4 BRANCO
 684316 FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)
 998567 PASTA CATÁLOGO C/50FLS
 251508 RÉGUA PLÁSTICA 50CM
 017788 GRAMPEADOR ALICATE
 013736 PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO
 130219 PAPEL PLOTTER 075G L 610

600,000 1,720 1.032,00
 600,000 1,740 1.044,00
 1.100,000 0,250 275,00
 2.450,000 3,340 8.183,00
 850,000 12,650 10.752,50
 690,000 3,450 2.380,50
 520,000 22,970 11.944,40
 75,000 118,170 8.862,75
 35,000 38,370 1.342,95
 Total do(s) item(ns) : 45.817,10

MODERNA PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME

013136 CAIXA ARQUIVO - PLASTICA
 017723 COLA P/ E.V.A 90 GR.
 829143 COLA P/ ISOPOR 90GR

6.000,000 3,150 18.900,00
 1.720,000 3,480 5.985,60
 33.240,000 3,480 115.675,20
 Total do(s) item(ns) : 140.560,80

PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP

245680 COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES

330,000 4,120 1.359,60
 Total do(s) item(ns) : 1.359,60

IBERSIL COMERCIAL LTDA - ME

148268 COLA BRANCA 90GR

6.000,000 1,240 7.440,00
 Total do(s) item(ns) : 7.440,00

VIPE COMERCIAL EIRELI -EPP

825908 CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 25

550,000 1,190 654,50
 Total do(s) item(ns) : 654,50

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA -

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
271413	CLIPS NIQUELADO 1/0 C/ 100	600,000	2,230	1.338,00
		Total do(s) item(ns) :		1.338,00
ALL SALES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP				
015598	ALCOOL ISOPROPILICO 500ML	151,000	11,220	1.694,22
		Total do(s) item(ns) :		1.694,22
L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA				
829167	CAPA P/ENCADERNAÇÃO INCOLOR A4 C/100	650,000	20,970	13.630,50
		Total do(s) item(ns) :		13.630,50
LG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME				
008569	CARTOLINA CORES VARIADAS (FLS)	4.900,000	0,740	3.626,00
966779	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	280,000	3,800	1.064,00
825842	GIZ DE CERA C/ 12	6.050,000	3,580	21.659,00
176396	LIVRO ATA 50FLS	830,000	5,410	4.490,30
828667	PASTA AZ LOMBO LARGO (CORES VARIADAS)	5.500,000	7,920	43.560,00
267862	REGUA PLASTICA 30CM	740,000	1,110	821,40
		Total do(s) item(ns) :		75.220,70
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO				
012000	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6 C/2500	350,000	6,000	2.100,00
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	1.350,000	3,230	4.360,50
		Total do(s) item(ns) :		6.460,50
C J M UTILIDADES LTDA ME				
374543	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	400,000	5,440	2.176,00
828202	FITA DUREX COLORIDA 12MM X 40M	1.000,000	0,800	800,00
		Total do(s) item(ns) :		2.976,00
COMERCIAL XR LTDA - EPP				
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	5.000,000	0,700	3.500,00
		Total do(s) item(ns) :		3.500,00
BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				
015164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	500,000	14,900	7.450,00
825938	PAPEL CREPOM C.VARIADAS	3.300,000	0,810	2.673,00
		Total do(s) item(ns) :		10.123,00
TIAGO ALEXANDRE BOEGERSHAUSEN - ME				
511226	PRATO DE VIDRO LISO E TRANSPARENTE	18.300,000	3,600	65.880,00
966874	CUMBUCA EM VIDRO	22.300,000	3,600	80.280,00
134940	PRATO COR BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,000	2,340	15.210,00
		Total do(s) item(ns) :		161.370,00
MARCELO DE MORAIS CARDOSO 1856306180				
148273	LAPIS PRETO Nº 02	46.800,000	0,280	13.104,00
		Total do(s) item(ns) :		13.104,00
PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA				
267842	PASTA CATALAGO COM 100 FLS REF: 128	1.500,000	21,020	31.530,00
		Total do(s) item(ns) :		31.530,00
MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME				
267738	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UNIDADE	15.000,000	0,820	12.300,00
003775	CANETA ESFEROGRAFICA PRETAS / UND	6.500,000	0,820	5.330,00
		Total do(s) item(ns) :		17.630,00
UTENSIL COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL EIRELI -				
267688	CONCHA DE ALUMINIO Nº 16	85,000	18,980	1.613,30
		Total do(s) item(ns) :		1.613,30
COMERCIAL SANT'ANA - EIRELI -ME				
966873	GARFO EM ALUMINIO G	105,000	7,200	756,00
		Total do(s) item(ns) :		756,00
SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP				



Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
130754	COLHER INDUSTRIAL RASA PARA SERVIR	85,000	13,120	1.115,20	
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME		Total do(s) item(ns) :		1.115,20	
130631	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA - 20L	75,000	105,000	7.875,00	
MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO		Total do(s) item(ns) :		7.875,00	
002219	TNT CORES DIVERSAS	41.500,000	2,280	94.620,00	
CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME		Total do(s) item(ns) :		94.620,00	
017744	PASTA AZ LOMBO FINO CORES VARIADAS	3.300,000	6,000	19.800,00	
TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E		Total do(s) item(ns) :		19.800,00	
516213	PORTA CANETA CLIP E LEMPRETE	160,000	11,000	1.760,00	
ART STILO PAPELARIA LIVRARIA COMERCIO E INFORM.		Total do(s) item(ns) :		1.760,00	
369404	ESPIRAL 09MM	230,000	9,000	2.070,00	
013516	ESPIRAL 12 MM	280,000	10,000	2.800,00	
269067	ESPIRAL 20MM	500,000	20,000	10.000,00	
182409	PERCEVEJO C/100 UND.	250,000	1,490	372,50	
MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		Total do(s) item(ns) :		15.242,50	
828831	FITA ADESIVA TRANSP 12X40	2.450,000	0,750	1.837,50	
512424	PAPEL OFÍCIO A2 C/ 500 FOLHAS	2.100,000	24,000	50.400,00	
270251	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	220,000	2,010	442,20	
246436	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	1.280,000	3,050	3.904,00	
LICITA RIO COMERCIO E ACESSORIA LTDA - ME		Total do(s) item(ns) :		56.583,70	
374767	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	150,000	1,430	214,50	
TEIXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS -		Total do(s) item(ns) :		214,50	
511654	CONCHA PARA SERVIR - TAMANHO: 30CM (INOX).	85,000	17,850	1.517,25	
COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA EIRELI - ME		Total do(s) item(ns) :		1.517,25	
134941	CUMBUCA BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,000	0,990	6.435,00	
COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - EPP		Total do(s) item(ns) :		6.435,00	
966840	FRIGIDEIRA N°45 COM ALÇA	75,000	104,000	7.800,00	
PREVEMAX CONFECÇÕES PLASTICAS LTDA		Total do(s) item(ns) :		7.800,00	
510633	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/ 100	2.700,000	6,000	16.200,00	
YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP		Total do(s) item(ns) :		16.200,00	
511695	PORTA MANTIMENTOS C/ 05 PEÇAS.	80,000	28,000	2.240,00	
CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO		Total do(s) item(ns) :		2.240,00	
130760	RALADOR DE LEGUMES COM APARADOR DE PLÁSTICO	120,000	29,320	3.518,40	
NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM		Total do(s) item(ns) :		3.518,40	
011363	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO N°28	75,000	66,350	4.976,25	
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		Total do(s) item(ns) :		4.976,25	
002343	PAPEL LAMINADO	3.100,000	0,670	2.077,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
		Total do(s) item(ns) :		2.077,00	
SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME					
825932	PAPEL A4	14.500,000	18,240	264.480,00	
		Total do(s) item(ns) :		264.480,00	
GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME					
588430	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	125,000	41,400	5.175,00	
		Total do(s) item(ns) :		5.175,00	
J.P. CAVEDON SOARES -ME					
828248	PAPEL A4 COLORIDO (PCT)	1.300,000	3,700	4.810,00	
		Total do(s) item(ns) :		4.810,00	
BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI -					
242863	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	230,000	60,000	13.800,00	
		Total do(s) item(ns) :		13.800,00	
L A P ESTEFANUTO EIRELI - EPP					
342631	FITA CREPE 25MMX50M	1.800,000	4,200	7.560,00	
		Total do(s) item(ns) :		7.560,00	
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME					
134942	CANECA BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,000	2,000	13.000,00	
		Total do(s) item(ns) :		13.000,00	
JSA SOLUÇÕES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
371122	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	230,000	1,770	407,10	
		Total do(s) item(ns) :		407,10	
BELINKI & SOUZA LTDA - ME					
243063	FITA DUPLA FACE 19MMX50M	1.000,000	3,730	3.730,00	
		Total do(s) item(ns) :		3.730,00	
DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA					
999046	LIVRO ATA 100FLS	680,000	12,700	8.636,00	
		Total do(s) item(ns) :		8.636,00	
APOLO COMERCIAL LTDA - EPP					
009052	LIGA LATEX 100G	290,000	3,000	870,00	
		Total do(s) item(ns) :		870,00	
N.E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP					
369746	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	750,000	9,000	6.750,00	
		Total do(s) item(ns) :		6.750,00	
SUELLY MUTTI FERRAMENTAS E FERRAGENS - ME					
588695	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 700 WATTS	5,000	209,000	1.045,00	
		Total do(s) item(ns) :		1.045,00	
NOBREGA COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME					
178398	MOLHA DEDO	460,000	2,100	966,00	
		Total do(s) item(ns) :		966,00	
MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA ME					
825888	PAPEL 40 KG	6.800,000	0,590	4.012,00	
		Total do(s) item(ns) :		4.012,00	
BSI - BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - ME					
267097	TECLADO PADRAO PS2 PT	31,000	21,870	677,97	
		Total do(s) item(ns) :		677,97	
LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS					
512439	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	470,000	4,440	2.086,80	
015329	PERFURADOR P/ PAPEL CAP 25 FLS (PRETO)	220,000	24,380	5.363,60	
		Total do(s) item(ns) :		7.450,40	
GEBECOM TECNOLOGIA LTDA					



rpt12

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
017624	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO/AR QUENTE 850 (110V) 270w	5,000	585,000	2.925,00	
		Total do(s) item(ns) :		2.925,00	
HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA - EPP					
243101	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	270,000	13,810	3.728,70	
135002	BOTA DE SEGURANÇA Nº 34	50,000	49,990	2.499,50	
		Total do(s) item(ns) :		6.228,20	
CARTEL PAPELARIA LTDA EPP					
013733	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 03 VIAS BRANCO	75,000	183,990	13.799,25	
		Total do(s) item(ns) :		13.799,25	
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME					
371709	TINTA P/ CARIMBO AZUL	320,000	1,780	569,60	
012389	TINTA P/ CARIMBO PRETA	320,000	1,780	569,60	
		Total do(s) item(ns) :		1.139,20	
RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP					
588432	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 100FLS(PRETO)	130,000	110,000	14.300,00	
		Total do(s) item(ns) :		14.300,00	
JULIERME F. DA ROSA - EPP					
016191	CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMPA 60L	630,000	26,340	16.594,20	
		Total do(s) item(ns) :		16.594,20	
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME					
243135	RESPIRADOR SEMI-FACIAL	3,000	79,500	238,50	
		Total do(s) item(ns) :		238,50	
IRMAOS LOURENCO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME					
017920	CARTUCHO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	10,000	35,570	355,70	
		Total do(s) item(ns) :		355,70	
BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME					
966808	LIMPA PEDRAS 5LTS	420,000	15,800	6.636,00	
		Total do(s) item(ns) :		6.636,00	
JOÃO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404					
008585	ESTILETE LARGO (UND)	560,000	2,390	1.338,40	
		Total do(s) item(ns) :		1.338,40	
				Total geral :	4.230.296,33



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
243383	FITA MATRICIAL P/ IMPRESSORA FX 890	450,0000	23,500	10.575,00
018177	TINTA PARA IMPRESSORA - T664120 PRETO CORANTE - 1 LT	140,0000	65,000	9.100,00
018178	TINTA PARA IMPRESSORA - T664320 MAGENTA CORANTE - 1 LT	115,0000	65,000	7.475,00
018179	TINTA PARA IMPRESSORA - T664220 CIANO CORANTE - 1 LT	115,0000	65,000	7.475,00
018180	TINTA PARA IMPRESSORA - T664420 AMARELO CORANTE - 1LT	115,0000	65,000	7.475,00
131113	ACENDEDOR DE FOGÃO MANUAL	78,0000	11,700	912,60
966783	AFIADOR DE FACA	78,0000	31,000	2.418,00
243205	ASSADEIRA ALUMINIO Nº04 RETAGULAR	92,0000	49,433	4.547,84
966781	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO Nº05	95,0000	49,500	4.702,50
966782	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO Nº07	75,0000	61,400	4.605,00
511629	BACIA PLÁSTICA BRANCA, CAP. P/ 10 LITROS E EM PLÁSTICO EXTRA-VIRGEM.	90,0000	25,333	2.279,97
511628	BACIA PLÁSTICA BRANCA, CAP. P/ 20 LITROS E EM PLÁSTICO EXTRA-VIRGEM.	70,0000	32,000	2.240,00
966810	BALDE DE ALUMINIO Nº28	75,0000	51,250	3.843,75
512509	BALDE ALUMINIO Nº32	75,0000	51,000	3.825,00
511626	BALDE PLÁSTICO BRANCO, EXTRA-VIRGEM, C/ TAMP A E CAP. P/ 100 LITROS.	110,0000	104,500	11.495,00
966811	BANDEJA ALUMINIO Nº 35	65,0000	57,500	3.737,50
267613	BANDEJA ALUMÍNIO REDONDA Nº 40	65,0000	71,500	4.647,50
267612	BANDEJA ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 5	65,0000	50,000	3.250,00
966812	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 45LTS LINHA HOTEL	75,0000	229,717	17.228,78
966813	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 40LTS LINHA HOTEL	75,0000	189,533	14.214,98
130631	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMP A - 20L	75,0000	115,400	8.655,00
966814	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 22LTS LINHA HOTEL	75,0000	131,825	9.886,88
966815	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 28LTS LINHA HOTEL	75,0000	176,775	13.258,13
966830	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMP A 30LTS LINHA HOTEL	75,0000	194,800	14.610,00
966831	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº30 LINHA HOTEL	75,0000	149,100	11.182,50
966832	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº50 LINHA HOTEL	75,0000	229,650	17.223,75
966833	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM TAMP A Nº16 LINHA HOTEL	75,0000	90,500	6.787,50
511652	CALDEIRÃO COM TAMP A Nº.40 - LINHA HOTEL.	75,0000	181,667	13.625,02
130754	COLHER INDUSTRIAL RASA PARA SERVIR	85,0000	28,907	2.457,09
966837	COLHER DE POLIPROPILENO 60CM	85,0000	32,900	2.796,50
267688	CONCHA DE ALUMINIO Nº 16	85,0000	31,793	2.702,41
825641	CONCHA DE ALUMINIO 20CM	85,0000	46,197	3.926,74
511654	CONCHA PARA SERVIR - TAMANHO: 30CM (INOX).	85,0000	25,950	2.205,75
104124	COPO DE VIDRO	26.300,0000	2,450	64.435,00
043969	COLHER DE MESA	23.300,0000	2,530	58.949,00
008313	CUSCUZEIRA Nº 18	35,0000	36,367	1.272,85
042764	CRIVO DE ALUMINIO TAM: M	75,0000	33,000	2.475,00
461877	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE	75,0000	78,330	5.874,75
131104	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO - M	55,0000	57,667	3.171,68
966838	ESCUMADEIRA Nº 16	105,0000	39,667	4.165,03
267684	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº 20	105,0000	46,990	4.933,95
130747	FACA DE CORTE CABO BRANCO DE 06 POLEGADAS PARA CORTAR CARNE	105,0000	34,597	3.632,68
130590	FACA DE CORTE GRANDE 8 POLEGADAS - CABO BRANCO	105,0000	41,217	4.327,78
511674	FACA DE SERRA P/ CORTAR PÃO Nº 08 (INOX)	105,0000	21,407	2.247,74
011363	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO Nº28	75,0000	79,117	5.933,77
966840	FRIGIDEIRA Nº45 COM ALÇA	75,0000	124,267	9.320,02
966873	GARFO EM ALUMINIO G	105,0000	10,230	1.074,15
825470	GARRAFA TERMICA 1.8 LTS	70,0000	109,667	7.676,69

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
131108	JARRA PLÁSTICA 2L (EXTRA VIRGEM)	105,0000	17,310	1.817,55
011310	LIXEIRA 60L C/PEDAL	105,0000	120,873	12.691,67
992555	ORGANIZADOR 960 TIPO TOP STOCK	110,0000	107,300	11.803,00
511701	ORGANIZADOR 970 G, BAIXO, CAP. P/ 28,2 LITROS E GRAMPO DE SEGURANÇA.	110,0000	77,450	8.519,50
992556	ORGANIZADOR 975 TIPO TOP STOCK	110,0000	123,500	13.585,00
828457	PANELA DE PRESSÃO 07 LTS	25,0000	77,500	1.937,50
369932	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	25,0000	118,488	2.962,20
511226	PRATO DE VIDRO LISO E TRANSPARENTE	18.300,0000	5,475	100.192,50
966874	CUMBUCA EM VIDRO	22.300,0000	6,183	137.880,90
511695	PORTA MANTIMENTOS C/ 05 PEÇAS.	80,0000	43,667	3.493,36
130760	RALADOR DE LEGUMES COM APARADOR DE PLÁSTICO	120,0000	55,660	6.679,20
518431	TABUA DE CORTE EM POLIETILENO GRANDE	105,0000	67,250	7.061,25
966842	TÁBUA DE POLIETILENO M	105,0000	56,500	5.932,50
511721	XÍCARA PARA CAFÉ (COM PIRES)	192,0000	6,747	1.295,42
826623	COPO DESCARTAVEL P/AGUA 180ML	4.000,0000	4,400	17.600,00
370944	COPO DESCARTAVEIS DE 50 ML PCT 100UND	900,0000	1,660	1.494,00
515981	PRATO DESC. 15 CM FUNDO PACOTE C/10 UND.	24.000,0000	1,798	43.152,00
966809	PRATO DESC. 12 CM FUNDO	24.000,0000	1,380	33.120,00
668281	PRATO DESC. C/10 UND.	14.650,0000	1,940	28.421,00
202446	COLHER DESC. C/50 UNID	1.400,0000	3,825	5.355,00
271173	COLHER DESC. P/ SOBREMESA C/50 UNID	450,0000	2,867	1.290,15
510633	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/ 100	2.700,0000	10,800	29.160,00
017916	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA TRANSPARENTE	2.700,0000	10,053	27.143,10
372573	PANO DE PRATO	1.100,0000	4,163	4.579,30
463823	AVENTAL EM NAPA BRANCA TAMANHO 120X0,70	550,0000	24,750	13.612,50
511862	PLÁSTICO ENCERADO PARA COBERTURA DE MESAS - CORES VARIADAS	4.000,0000	14,700	58.800,00
018041	Cutelo Aço Inox 6 Polegadas Branco Profissional	105,0000	87,700	9.208,50
018042	Cutelo Aço Inox 7 Polegadas Branco Profissional	105,0000	100,800	10.584,00
829998	AGUA SANITARIA 1L.	12.000,0000	2,438	29.256,00
688011	ALCOOL 1000ML	5.100,0000	7,450	37.995,00
013346	ALCOOL EM GEL	6.240,0000	6,288	39.237,12
828458	BALDE PLASTICO C/ TAMPÁ 100LTS	640,0000	121,333	77.653,12
826754	BALDE PLASTICO C/TAMPÁ 40LTS	640,0000	53,443	34.203,52
829304	BALDE PLÁSTICO 12L (UND)	660,0000	9,660	6.375,60
088051	CERA LIQUIDA. INCOL.	3.240,0000	6,038	19.563,12
828737	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO 10LTS	950,0000	5,298	5.033,10
016191	CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMPÁ 60L	630,0000	34,113	21.491,19
001582	DESINFETANTE 1.000 ML	13.200,0000	4,478	59.109,60
011319	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - 400 ML	850,0000	9,675	8.223,75
243193	DESODORIZANTE SANITÁRIO 35G	80.000,0000	2,070	165.600,00
830000	DETERGENTE 500 ML	10.440,0000	2,048	21.381,12
001584	ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA	670,0000	3,070	2.056,90
244896	ESPANADOR DE TETO	151,0000	15,500	2.340,50
014006	ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM	16.500,0000	0,956	15.774,00
002716	FLANELA 40X60	3.400,0000	2,788	9.479,20
589495	GUARDANAPOS DE PAPEL 33X32 - C/50 UND	2.700,0000	2,313	6.245,10
014639	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM PCT C/ 50UND	5.000,0000	2,098	10.490,00
017676	LÃ DE AÇO - PACOTE C/ 8 UND	13.160,0000	1,688	22.214,08
825649	LIMPA ALUMINIO 500ML	5.640,0000	2,268	12.791,52
830007	LIMPA VIDRO 500 ML	4.080,0000	4,748	19.371,84
017677	LIMPEZA PESADA 1000 ML	3.750,0000	8,625	32.343,75
015768	LUSTRA MOVEIS (BRILHO SECO) 200ML LAVANDA	2.700,0000	5,236	14.137,20
826106	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO	850,0000	8,540	7.259,00
510472	PANO DE CHÃO ALVEJADO 45X70	6.300,0000	5,973	37.629,90
370970	PAPEL HIGIENICO - PACOTE COM 04 UNIDADES	19.200,0000	3,658	70.233,60
007038	PAPEL TOALHA C/02 UND	780,0000	4,758	3.711,24
966808	LIMPA PEDRAS 5LTS	420,0000	26,600	11.172,00
016163	RODO PLÁSTICO 40CM C/ CABO	950,0000	8,480	8.056,00
011581	RODO PLÁSTICO 60CM C/ CABO	1.450,0000	11,998	17.397,10
013792	SABAO EM BARRA	31.400,0000	1,340	42.076,00
011295	SABAO EM PO 500G (UND)	25.200,0000	3,878	97.725,60



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
828042	SABONETE 90G	1.260,0000	1,340	1.688,40
828043	SABONETE LÍQUIDO 500ML	550,0000	17,500	9.625,00
008524	SACO P/ LIXO 100 LTS	11.500,0000	3,588	41.262,00
999129	SACO P/LIXO 15 LTS	17.000,0000	2,938	49.946,00
502543	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10	6.000,0000	3,428	20.568,00
458230	SACO P/LIXO 50 LTS	9.000,0000	3,828	34.452,00
369840	SODA CÁUSTICA 1KG	920,0000	17,460	16.063,20
992559	VASSOURA ECOLOGICA	2.520,0000	11,140	28.072,80
212091	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO	5.080,0000	6,618	33.619,44
999909	INSETICIDA SPRAY S/CHEIRO	486,0000	10,438	5.072,87
007042	SACO PARA LIXO 200LT	4.800,0000	8,123	38.990,40
016201	ESCOVA P/VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO	650,0000	6,950	4.517,50
008281	CONECTOR RJ 45	2.120,0000	0,975	2.067,00
269797	DVD-R 4.7GB/8X PACK C/ 50 UND	76,0000	66,500	5.054,00
042798	HD SATA II 500BG	105,0000	336,500	35.332,50
043067	ADAPTADOR FORÇA P/ HD/CD-DVD SATA	60,0000	7,400	444,00
043069	ÁUDIO HUB CF- 000585 (THINNETWORKS)	151,0000	164,500	24.839,50
043070	BATERIA CR 2025 CONTROLE DE DATASHOW	206,0000	2,175	448,05
043072	CABO DE REDE CAT 5E AZ EXPERT COR AZUL	30,0000	432,500	12.975,00
043073	CD-R 700 MB	300,0000	1,750	525,00
043082	PENDRIVE 8GB	51,0000	38,167	1.946,52
043083	PLACA DE ÁUDIO PCI EXPRESS X1	31,0000	0,000	0,00
043084	PLACA DE VÍDEO PCI 1GB	31,0000	290,000	8.990,00
043086	PLACA DE VÍDEO TN 502 DUAL	76,0000	274,900	20.892,40
043087	PLACA MÃE C/ VÍDEO, SOM E REDE INTEGRADOS	76,0000	569,000	43.244,00
043088	PLACA REDE PCI	105,0000	136,500	14.332,50
043089	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1	91,0000	134,200	12.212,20
043090	PLACA REDE WIRELESS PCI 10/100 150MBPS	101,0000	146,500	14.796,50
043617	CILINDRO P/ TONER HP 05A 2035/2055	26,0000	27,100	704,60
043618	CILINDRO P/ TONER BROTHER	140,0000	59,400	8.316,00
043619	CILINDRO P/ TONER HP UNIVERSAL 1005	51,0000	50,900	2.595,90
043621	ROLO EMBORRACHADO 1005	14,0000	0,000	0,00
043622	ROLO EMBORRACHADO 1320	21,0000	0,000	0,00
043629	TONER PARA IMPRESSORA HP CE 505A	18,0000	363,100	6.535,80
043630	TONER P/ IMPRESSORA HP CB435A	6,0000	315,550	1.893,30
043631	TONER P/ IMPRESSORA HP CB436A	6,0000	240,400	1.442,40
043637	ROLO MAGNÉTICO P/ 05	31,0000	21,600	669,60
043638	ROLO MAGNÉTICO P/ 49	31,0000	27,500	852,50
043639	ROLO MAGNÉTICO P 53	31,0000	27,500	852,50
043640	ROLO MAGNÉTICO P/ 35	31,0000	22,900	709,90
043641	ROLO MAGNÉTICO P/ 36	71,0000	22,900	1.625,90
043642	ROLO MAGNÉTICO P/98	71,0000	30,950	2.197,45
043643	ROLO MAGNÉTICO P/ 85A	35,0000	22,900	801,50
043644	ROLO MAGNETICO PARA TONER SAMSUNG M1285	96,0000	0,000	0,00
043645	ROLO MAGNÉTICO P/ TONER BROTHER 8040/8080	63,0000	28,000	1.764,00
043682	CILINDRO PARA TONER HP 1000 15A	20,0000	39,000	780,00
043683	CILINDRO P/ TONER HP 1320 49A	3,0000	39,000	117,00
043684	PÓ DE RECARGA P/ TONER HP 05A/49A 2035/2055	226,0000	147,800	33.402,80
043782	HD INTERNO 2TB SATA	31,0000	505,000	15.655,00
131171	HD EXTERNO 1 TB	31,0000	357,500	11.082,50
242213	TECLADO USB	451,0000	40,500	18.265,50
244314	PENDRIVE 16GB	51,0000	45,500	2.320,50
245624	PROCESSADOR.	45,0000	499,000	22.455,00
245634	GRAVADORAS DE DVD/CD	20,0000	120,000	2.400,00
245635	COOLER P/ SOQUETE LGA 775	60,0000	38,750	2.325,00
270221	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA	60,0000	14,725	883,50
270423	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA RJ-45	15,0000	54,825	822,38
512290	MEMORIA DDR3 4GB 1.33GZ	71,0000	229,000	16.259,00
512702	CABO DE DADOS P/ HD SATA II	60,0000	7,300	438,00
515356	MEMÓRIA DDR 2 2GB 800MHZ	100,0000	122,500	12.250,00
519660	PÓ DE RECARGA P/ TONER BROTHER 8040	376,0000	159,000	59.784,00
519662	PÓ DE RECARGA P/ TONER SAMSUNG UNIVERSAL	35,0000	181,000	6.335,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
519663	PÓ DE RECARGA PARA TONER BROTHER 8080	376,0000	163,000	61.288,00
519666	PÓ DE RECARGA P/ TONER HP 78/35/36A 1005	100,0000	143,000	14.300,00
519667	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER 650	100,0000	94,500	9.450,00
519669	UNIDADE DE CILINDRO P/ TONER BROTHER 8040	86,0000	137,000	11.782,00
519670	CILINDRO P/ TONER HP 35/36A	116,0000	34,600	4.013,60
519673	PÓ DE RECARGA P/ TONER KIOSERA UNIVERSAL	38,0000	186,000	7.068,00
003914	FONTE ATX 500 W	376,0000	151,500	56.964,00
588691	TINTA P/ IMPRESSORA HP - MAGENTA 20LT	14,0000	1.147,500	16.065,00
588692	TINTA P/ IMPRESSORA HP - PRETA 20LT	26,0000	897,500	23.335,00
588693	TINTA P/ IMPRESSORA HP - AMARELO 20LT	14,0000	897,500	12.565,00
588699	COOLER P/ SOQUETE 1175	50,0000	49,000	2.450,00
588700	COOLER P/ SOQUETE 1155	20,0000	49,000	980,00
588701	MEMORIA DDR3 2GB 1066	76,0000	128,000	9.728,00
588702	MEMORIA DDR3 2GB 1333	100,0000	159,000	15.900,00
131148	DESCASCADOR DE CABO UNIVERSAL	16,0000	45,250	724,00
588696	JOGO DE CHAVE TORX TIPO CANIVETE	14,0000	61,950	867,30
588697	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA DE 2 A 10mm COM 8PEÇAS	14,0000	42,500	595,00
588698	JOGO DE ALICATES PROFISSIONAIS COM 3 PEÇAS	14,0000	85,000	1.190,00
131176	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS C/ 6 PEÇAS	14,0000	85,000	1.190,00
588703	ALICATE DE BICO LONGO E FINO MEIA CANA-MINI 5 POL EMBORRACHADO	10,0000	30,250	302,50
588708	TESTADOR DE FONTES ATX/HDD/DVD/SATA CABEÇA DE IMPRESSÃO SÉRIE 8100/8600	20,0000	87,500	1.750,00
242917	ADAPTADOR WIRELESS USB	80,0000	75,750	6.060,00
511927	MODEN ADSL	76,0000	133,500	10.146,00
588694	MONITOR DE LED 23,6" RESOLUÇÃO 1920x1080	26,0000	1.390,000	36.140,00
511926	SWITCH 16 PORTAS.	91,0000	391,500	35.626,50
042906	ROTEADOR WIRELESS 150MB	91,0000	152,500	13.877,50
015598	ALCOOL ISOPROPILICO 500ML	151,0000	25,707	3.881,76
043783	LÂMPADA PARA PROJETOR BENQ MP 624	11,0000	550,000	6.050,00
043786	LÂMPADA PARA PROJETOR EPSON POWERLITE S10+	6,0000	650,000	3.900,00
369128	BATERIA PARA PLACA MÃE CR 2032	150,0000	2,400	360,00
043071	BATERIA PARA MICROFONE 9V-RECARREGÁVEL	85,0000	27,250	2.316,25
515092	ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO	76,0000	10,450	794,20
131330	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE250X (COM CHIP)	9,0000	380,000	3.420,00
131331	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE250A (COM CHIP)	9,0000	380,000	3.420,00
131332	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE251A (COM CHIP)	9,0000	380,000	3.420,00
131333	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE252A (COM CHIP)	9,0000	380,000	3.420,00
131334	TONNER PARA HP LASER COLOR - CE253A (COM CHIP)	9,0000	380,000	3.420,00
245638	PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 512MB	9,0000	487,000	4.383,00
588690	TINTA P/ IMPRESSORA HP - AZUL 20LT	5,0000	845,000	4.225,00
588706	KIT SOLDAGEM - SUPORTE, SUGADOR+ESTANHO+SOLDA	5,0000	95,000	475,00
588704	MULTIMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	11,0000	57,448	631,93
043784	LÂMPADA PARA PROJETOR SONY VLP-ES2	7,0000	510,000	3.570,00
588727	PLACA DE DIAGNOSTICO PC ANALYZER ORIGINAL USB/PCI/PARALELA	2,0000	0,000	0,00
588707	KIT MANUTENÇÃO PLACA DE DIAGNOSTICO PC ANALYZER+TESTADOR DE FONTE DIGITAL LCD	2,0000	0,000	0,00
588695	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 700 WATTS	5,0000	312,787	1.563,93
242212	MOUSE OPTICO COM SCROOL USB	151,0000	20,250	3.057,75
267097	TECLADO PADRAO PS2 PT	31,0000	32,290	1.000,99
502623	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	90,0000	9,000	810,00
512439	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	470,0000	5,963	2.802,61
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)	21.500,0000	0,420	9.030,00
588538	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	2.100,0000	7,303	15.336,30
017710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	850,0000	4,550	3.867,50
374543	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	400,0000	7,507	3.002,80
588422	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	400,0000	24,150	9.660,00
588423	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	400,0000	33,500	13.400,00
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	6.000,0000	4,680	28.080,00
015164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	500,0000	29,633	14.816,50
267738	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UNIDADE	15.000,0000	1,023	15.345,00
003775	CANETA ESFEROGRAFICA PRETAS / UND	6.500,0000	1,023	6.649,50
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	4.600,0000	7,417	34.118,20



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
829167	CAPA P/ENCADERNAÇÃO INCOLOR A4 C/100	650,0000	32,957	21.422,05
008569	CARTOLINA CORES VARIADAS (FLS)	4.900,0000	0,847	4.150,30
271413	CLIPS NIQUELADO 1/0 C/ 100	600,0000	2,910	1.746,00
824482	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/50 UND	600,0000	2,303	1.381,80
003778	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO C/ 50	650,0000	2,913	1.893,45
015108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	600,0000	2,347	1.408,20
015109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	600,0000	2,485	1.491,00
825908	CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 25	550,0000	2,363	1.299,65
828119	COLA BRANCA (KG)	510,0000	15,020	7.660,20
148268	COLA BRANCA 90GR	6.000,0000	1,797	10.782,00
245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	330,0000	5,373	1.773,09
011713	COLA COM GLITER C/ 12	210,0000	12,127	2.546,67
243315	COLA ISOPOR 1KG	200,0000	35,450	7.090,00
017723	COLA P/ E.V.A 90 GR.	1.720,0000	4,633	7.968,76
829143	COLA P/ ISOPOR 90GR	33.240,0000	4,108	136.549,92
017724	CONTRA CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA	450,0000	53,750	24.187,50
178402	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	670,0000	2,000	1.340,00
588436	E.V.A EM ROLO 90cm X 180cm - CORES VAIADAS	1.600,0000	24,750	39.600,00
588435	E.V.A EM ROLO 90cm X 90cm - CORES VARIADAS	1.600,0000	19,750	31.600,00
011119	ENVELOPE A4 BRANCO	1.100,0000	0,383	421,30
002450	ENVELOPE OFICIO	1.100,0000	0,637	700,70
369404	ESPIRAL 09MM	230,0000	10,500	2.415,00
013516	ESPIRAL 12 MM	280,0000	15,167	4.246,76
013521	ESPIRAL 17MM	500,0000	22,375	11.187,50
269067	ESPIRAL 20MM	500,0000	20,500	10.250,00
013530	ESPIRAL 25MM	500,0000	31,167	15.583,50
013517	ESPIRAL 33MM	500,0000	48,000	24.000,00
008585	ESTILETE LARGO (UND)	560,0000	2,963	1.659,28
371122	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	230,0000	2,598	597,54
966779	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	280,0000	4,613	1.291,64
828202	FITA DUREX COLORIDA 12MM X 40M	1.000,0000	1,663	1.663,00
828831	FITA ADESIVA TRANSP 12X40	2.450,0000	1,150	2.817,50
011242	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (48MMX50M)	2.450,0000	4,400	10.780,00
342631	FITA CREPE 25MMX50M	1.800,0000	5,400	9.720,00
684316	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	2.450,0000	9,910	24.279,50
243063	FITA DUPLA FACE 19MMX50M	1.000,0000	5,763	5.763,00
825842	GIZ DE CERA C/ 12	6.050,0000	4,293	25.972,65
588430	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	125,0000	68,433	8.554,13
242863	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	230,0000	82,667	19.013,41
012000	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6 C/2500	350,0000	7,198	2.519,30
370680	GRAMPO P/ GRAMOEADOR 23/8	290,0000	10,867	3.151,43
999575	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000	530,0000	6,283	3.329,99
369746	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	750,0000	12,000	9.000,00
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	3.600,0000	7,383	26.578,80
148273	LAPIS PRETO Nº 02	46.800,0000	0,400	18.720,00
009052	LIGA LATEX 100G	290,0000	4,200	1.218,00
999046	LIVRO ATA 100FLS	680,0000	13,767	9.361,56
176396	LIVRO ATA 50FLS	830,0000	7,570	6.283,10
371128	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA CAPA AZUL	650,0000	8,948	5.816,20
260125	MARCA TEXTO PONTA CHATA CX (CORES VARIADAS)	900,0000	18,800	16.920,00
463732	MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	2.920,0000	2,590	7.562,80
463733	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	2.920,0000	2,590	7.562,80
011247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	5.030,0000	5,600	28.168,00
015282	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	5.830,0000	4,488	26.165,04
178398	MOLHA DEDO	460,0000	2,933	1.349,18
825888	PAPEL 40 KG	6.800,0000	0,743	5.052,40
825932	PAPEL A4	14.500,0000	20,580	298.410,00
825935	PAPEL CAMURÇA C.VARIADAS	1.150,0000	1,690	1.943,50
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	5.000,0000	1,385	6.925,00
000763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	5.500,0000	4,637	25.503,50
825938	PAPEL CREPOM C.VARIADAS	3.300,0000	1,428	4.712,40
002343	PAPEL LAMINADO	3.100,0000	1,007	3.121,70



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000790	PAPEL MADEIRA	4.800,0000	1,000	4.800,00
512424	PAPEL OFÍCIO A2 C/ 500 FOLHAS	2.100,0000	30,000	63.000,00
512031	PAPEL PARANÁ	3.500,0000	7,217	25.259,50
017744	PASTA AZ LOMBO FINO CORES VARIADAS	3.300,0000	9,035	29.815,50
828667	PASTA AZ LOMBO LARGO (CORES VARIADAS)	5.500,0000	11,353	62.441,50
267842	PASTA CATALAGO COM 100 FLS REF: 128	1.500,0000	38,122	57.183,00
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS	850,0000	18,488	15.714,80
243099	PASTA CATALAGO YES BD 40S	680,0000	37,000	25.160,00
999218	PASTA C/ELÁSTICO COMUM	17.000,0000	2,800	47.600,00
371203	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	34.000,0000	2,670	90.780,00
182409	PERCEVEJO C/100 UND.	250,0000	1,915	478,75
588432	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 100FLS(PRETO)	130,0000	146,667	19.066,71
015329	PERFURADOR P/ PAPEL CAP 25 FLS (PRETO)	220,0000	30,393	6.686,46
270549	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR AZUL	1.650,0000	4,263	7.033,95
374132	PINCEL P/QUADRO MAGNETICO COR PRETO	1.650,0000	4,263	7.033,95
015506	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO	1.650,0000	4,263	7.033,95
826529	PISTOLA GRANDE P/ COLA QUENTE	260,0000	27,500	7.150,00
243101	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	270,0000	19,170	5.175,90
243109	PLACA DE EVA 40X50 CORES	3.200,0000	2,775	8.880,00
011762	PURPURINA COLORIDA CORES VARIADAS	800,0000	2,630	2.104,00
015340	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - AZUL	190,0000	3,850	731,50
015592	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - PRETO	190,0000	3,850	731,50
015594	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML - VERMELHO	190,0000	3,850	731,50
017763	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL	205,0000	103,500	21.217,50
017764	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO	205,0000	103,500	21.217,50
017765	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO	205,0000	103,500	21.217,50
267862	REGUA PLASTICA 30CM	740,0000	1,448	1.071,52
251508	RÉGUA PLÁSTICA 50CM	690,0000	3,583	2.472,27
013348	TESOURA 21CM INOX	420,0000	10,424	4.378,08
374767	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	150,0000	2,398	359,70
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	1.350,0000	3,777	5.098,95
516213	PORTA CANETA CLIP E LEMPRETE	160,0000	17,690	2.830,40
829203	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	180,0000	59,150	10.647,00
270251	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	220,0000	4,152	913,44
371709	TINTA P/ CARIMBO AZUL	320,0000	3,652	1.168,64
012389	TINTA P/ CARIMBO PRETA	320,0000	3,652	1.168,64
463736	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL DE 40ML	180,0000	4,650	837,00
463737	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO PRETO DE 40ML	180,0000	4,650	837,00
500058	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	2.500,0000	1,650	4.125,00
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	2.500,0000	0,975	2.437,50
017788	GRAMPEADOR ALICATE	520,0000	46,590	24.226,80
017797	MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO	2.320,0000	3,125	7.250,00
013736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	75,0000	148,390	11.129,25
013733	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 03 VIAS BRANCO	75,0000	261,498	19.612,35
130219	PAPEL PLOTTER 075G L 610	35,0000	57,957	2.028,49
511731	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M.	330,0000	8,370	2.762,10
516432	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	330,0000	9,803	3.234,99
135002	BOTA DE SEGURANÇA Nº 34	50,0000	61,495	3.074,75
130618	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 35	50,0000	52,960	2.648,00
130620	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 36	50,0000	52,960	2.648,00
130621	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 37	50,0000	52,960	2.648,00
130622	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 38	50,0000	52,960	2.648,00
130623	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 39	50,0000	52,960	2.648,00
130624	BOTA DE PVC, CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, Nº - 40	50,0000	52,960	2.648,00
372114	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº41	50,0000	43,097	2.154,85
017918	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO P	330,0000	7,153	2.360,49
018019	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO: TÊNIS, TAMANHOS: 33 A 44	60,0000	115,667	6.940,02
243135	RESPIRADOR SEMI-FACIAL	3,0000	99,350	298,05



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017920	CARTUCHO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	10,0000	44,168	441,68
131232	BOTA CANO CURTO Nº 36 a 45	30,0000	72,025	2.160,75
042649	REGISTRO COM MANGUEIRA PARA BOTIJÃO (GÁS).	160,0000	26,917	4.306,72
136259	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30kg	1.000,0000	0,540	540,00
518469	CAIXA PLÁSTICA VAZADA	215,0000	39,900	8.578,50
134940	PRATO COR BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,0000	2,340	15.210,00
134941	CUMBUCA BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,0000	1,987	12.915,50
134942	CANECA BRANCO E AMARELO ESCOLAR	6.500,0000	2,600	16.900,00
511920	SWITCH 24 PORTAS.	40,0000	2.265,000	90.600,00
136274	ROTEADOR WIRELES ULTRA	23,0000	1.967,500	45.252,50
017626	ROUTERBOARD 5 PORTAS COM WIFI	25,0000	1.894,500	47.362,50
016173	TALCO ANTI-SÉPTICO 80GR	91,0000	8,900	809,90
136294	EXTENÇÃO ELETRICA 5MTS COM 3 TOMADAS	20,0000	47,000	940,00
017625	KIT MANUTENÇÃO PLACA DE DIAGNOSTICO PC ANALYZER + TESTADOR DE FONTE DIGITAL LCD	3,0000	0,000	0,00
136275	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	15,0000	25,000	375,00
136316	LAMPADA PARA PROJETO EPCON MODELO H552. lampada: ELPLP78	10,0000	850,000	8.500,00
017624	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO/AR QUENTE 850 (110V) 270w	5,0000	592,500	2.962,50
245580	MOUSE USB	300,0000	19,200	5.760,00
510851	PASTA TERMICA 10 G	15,0000	6,850	102,75
136318	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP SÉRIE 8100/8600	30,0000	0,000	0,00
017632	TECLADO ABNT PS2.	60,0000	39,000	2.340,00
829640	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	2.000,0000	3,800	7.600,00
016129	ESCOVA DENTAL - INFANTIL (CEDAS MACIAS C/ PROTETOR)	5.000,0000	3,850	19.250,00
015246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	17.000,0000	4,575	77.775,00
245684	GIZÃO DE CERA CX C/ 12 UNIDADES	4.000,0000	3,350	13.400,00
245685	PAPEL CARMIM_CORES VARIADAS	4.500,0000	1,850	8.325,00
271437	PINCEL P/ PINTURA Nº 02 REF. 054	700,0000	5,400	3.780,00
271438	PINCEL P/ PINTURA Nº 04 REF. 054	700,0000	5,550	3.885,00
271439	PINCEL P/ PINTURA Nº 06 REF. 054	700,0000	6,200	4.340,00
015547	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº10	700,0000	7,350	5.145,00
828263	PINCEL P/ PINTURA Nº 12 (UND) PONTA CHATA	700,0000	4,500	3.150,00
374602	PINCEL P/ PINTURA Nº 14 REF. 054	700,0000	6,425	4.497,50
011543	PINCEL P/ PINTURA Nº 16 REF. 054	700,0000	7,250	5.075,00
374604	PINCEL P/ PINTURA Nº 18 REF. 054	700,0000	7,725	5.407,50
271436	PINCEL P/ PINTURA Nº 00 054	700,0000	6,075	4.252,50
271421	PINCEL P/ PINTURA Nº 08 REF. 054	700,0000	4,250	2.975,00
828248	PAPEL A4 COLORIDO (PCT)	1.300,0000	5,367	6.977,10
018018	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO: TÊNIS. TAMANHOS: 33 A 44	400,0000	113,000	45.200,00
246436	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	1.280,0000	3,050	3.904,00
002219	TNT CORES DIVERSAS	41.500,0000	2,280	94.620,00
			Total :	5.554.301,42

